
PENA DIAZ ESCOBEDO 8781222302
5.2 kW 2 de Abril de 2025

1D 369140401955

1,207 kWh $ 2,908

8 1,362 kWh $64

97.80 % BIMESTRE $ 2,844

$17,445.00 MXN $381.00 MXN $17,064.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 650 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

20250004

PENA DIAZ ESCOBEDO  
8781222302

angelescobedopena@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 650W

Subtotal $ 76,800.00

IVA $ 12,288.00

TOTAL (MXN) $ 89,088.00

SISTEMA MODULAR (EXPANDE TU SISTEMA CUANDO QUIERAS)
INSTALACION PROFESIONAL
TRAMITES ANTE CFE
MICROINVERSORES
ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODIZADO
AHORRO INMEDIATO

8781484631 robin.gtz@hotmail.com



1 $ 17,445.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 17,064.00 $ 17,064.00 $ -72,024.00

2 $ 17,968.35 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,575.92 $ 17,575.92 $ -54,448.08

3 $ 18,507.40 $ 404.20 $ 0.00 $ 18,103.20 $ 18,103.20 $ -36,344.88

4 $ 19,062.62 $ 416.33 $ 0.00 $ 18,646.29 $ 18,646.29 $ -17,698.59

5 $ 19,634.50 $ 428.82 $ 0.00 $ 19,205.68 $ 19,205.68 $ 1,507.09

6 $ 20,223.54 $ 441.68 $ 0.00 $ 19,781.85 $ 19,781.85 $ 21,288.95

7 $ 20,830.24 $ 454.93 $ 0.00 $ 20,375.31 $ 20,375.31 $ 41,664.25

8 $ 21,455.15 $ 468.58 $ 0.00 $ 20,986.57 $ 20,986.57 $ 62,650.82

9 $ 22,098.80 $ 482.64 $ 0.00 $ 21,616.16 $ 21,616.16 $ 84,266.99

10 $ 22,761.77 $ 497.12 $ 0.00 $ 22,264.65 $ 22,264.65 $ 106,531.64

11 $ 23,444.62 $ 512.03 $ 0.00 $ 22,932.59 $ 22,932.59 $ 129,464.23

12 $ 24,147.96 $ 527.39 $ 0.00 $ 23,620.57 $ 23,620.57 $ 153,084.79

13 $ 24,872.40 $ 543.21 $ 0.00 $ 24,329.18 $ 24,329.18 $ 177,413.98

14 $ 25,618.57 $ 559.51 $ 0.00 $ 25,059.06 $ 25,059.06 $ 202,473.04

15 $ 26,387.13 $ 576.30 $ 0.00 $ 25,810.83 $ 25,810.83 $ 228,283.87

16 $ 27,178.74 $ 593.59 $ 0.00 $ 26,585.16 $ 26,585.16 $ 254,869.02

17 $ 27,994.10 $ 611.39 $ 0.00 $ 27,382.71 $ 27,382.71 $ 282,251.73

18 $ 28,833.93 $ 629.73 $ 0.00 $ 28,204.19 $ 28,204.19 $ 310,455.93

19 $ 29,698.94 $ 648.63 $ 0.00 $ 29,050.32 $ 29,050.32 $ 339,506.24

20 $ 30,589.91 $ 668.09 $ 0.00 $ 29,921.83 $ 29,921.83 $ 369,428.07

21 $ 31,507.61 $ 688.13 $ 0.00 $ 30,819.48 $ 30,819.48 $ 400,247.55

22 $ 32,452.84 $ 708.77 $ 0.00 $ 31,744.07 $ 31,744.07 $ 431,991.62

23 $ 33,426.42 $ 730.04 $ 0.00 $ 32,696.39 $ 32,696.39 $ 464,688.01

24 $ 34,429.22 $ 751.94 $ 0.00 $ 33,677.28 $ 33,677.28 $ 498,365.29

25 $ 35,462.09 $ 774.49 $ 0.00 $ 34,687.60 $ 34,687.60 $ 533,052.89



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,524.6 1,738.6 1,706.2 1,587.5 1,542.9 1,559.9

Consumo actual 554.0 779.0 2,205.0 2,066.0 1,121.0 515.0


